Fuit autem hiis sic extense lectis adnexa peticio, quod nos conclusiones sic ad nostra proposita per ipsum archiepiscopum cum comprovincialium consensu captas ratas habere et robur confirmacionis adiicere et pro earum execucione facultates dare et penas adiungere ac litteras desuper in meliori forma decernere dignaremur. Et quia 20 comperimus conclusiones lectas reformacioni plurimum profuturas et nostre intentioni, quam ante aperuimus, conformes, petitionem illam tam verbo quam scriptis factam tamquam iustum atque merito exaudiendam admittimus, conclusiones illas super scriptas ratas et gratas habentes, auctoritate apostolica nobis concessa in dei nomine presentis scripti patrocinio confirmamus ordinacionibus nostris ubilibet factis ac 25 potestate nobis ad visitandum, corrigendum et statuendum ac aliis in bulla legacionis nostre contentis similiter et iure metropolitico reverendissimi domini archiepiscopi Maguntini et ordinariorum suorum comprovincialium salvis reservata sanctissimo domino nostro pape ac nobis legacione durante potestate addendi, corrigendi, interpretandi et declarandi et queque alia faciendi, per que sancta reformacio, que solum que 30 ritur, poterit adaugeri, mandantes per sanctam obedientiam omnibus et singulis, cuiuscumque dignitatis, status aut conditionis fuerint, ecclesiastici vel secularis, per Maguntinam provinciam constitutis, quatenus omnia et singula statuta illa nova quam antiqua innovata quisque, prout eum tangit, diligenter observari et infra statutum in eis tempus sub penis in ipsis expressis exequi studeat realiter et cum effectu, certificantes omnes et quemlibet in observancia et execucione negligentem, quod nos per nos 35 aut nostros dandos commissarios aut alium vel alias, quibus forte sanctissimus dominus noster papa hanc facultatem, lapso tempore quinque mensium contra ipsum negligentem rigide procedemus per inflictionem tam penarum statutis apposita-

---

<sup>1</sup> nostre sollicitudinis: sollicitudinis nostre <sup>W</sup> 10 proposito reformacionis: proposita reformacioni <sup>W</sup> 12 instantē: instantibus <sup>W</sup> 17 consensu: assensu <sup>W</sup> 32 statuta: statuta tam <sup>W</sup> 33 observari: observare <sup>W</sup> 35 observancia et execucione: execucione et observancia <sup>W</sup>

---

<sup>2)</sup> Hängt diese vorübergehende Abwesenheit des Erzbischofs mit seiner in Nr. 1991 berichteten Exkommunikation zusammen?

rum quam adiungendarum usque ad invocationem auxilii brachii secularis, ubi sic fuerit oportunum.